


Van ETO naar CTO: 
De strategische versnelling naar
schaalbare prefab met DFMA
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Innovation/change



4





6



DFMA
Design for manufacture and Assembly
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■Ontwerpmethodiek die productontwikkeling eenvoudiger , snelle en goedkoper maakt

■Design for manufacture (DFM): ontwerpen met het oog op eenvoudige en 
kostenefficiente productie

■Design for Assembly (DFA): ontwerpen zodat onderdelen gemakkelijker en foutloos te 
monteren zijn.

■Doel: minder onderdelen, lagere kosten, hogere kwaliteit en snellere doorlooptijd



Modular Function Deployment

Functionele
eisen
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Technische
oplosssingen • Engineer

Ontwerp
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Evalueer product

Verbeter
Product

Bestaande producten
Nieuwe Ideeën

Afgewezen wijzigingen

Modulaire 
Product

Architectuur

Bronnen: 
Ericsson A, Erixon G (1999) Controlling Design Variants: Modular Product Platforms. Society of Manufacturing Engineers
Erixon G (1998) Modular Function Deployment – A Method for Product Modularization. Doctoral

Module Indication Matrix (MIM) 
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Component Platform (18 pcs)
67685001 

65018347 

6591090 

66588291 

651868012 

65381012 

61481230 

614581213 

6566041 

65188012 61281010

/65019820 + 65019620 

6566810 

6589800

65381512 

67685401 

https://www.walraven.com/nl/producten/bis-yeti-480-montagesysteem/?highlight_article=67685001
https://www.walraven.com/nl/producten/walraven-rapidstrut-montagerail-bup1000/?highlight_article=65018247
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-railverbinder-90-50x40/?highlight_article=6591090
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-strut-verbinder-90-bup1000/?highlight_article=66588291
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-rapidstrut-vleugelschuifmoer-bup1000/?highlight_article=651868012
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-onderlegring-vlak-bup1000/?highlight_article=65381012
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-zeskanttapbout-bup1000/?highlight_article=61481230
https://www.walraven.com/nl/producten/walraven-maxx-schroevenset-zfc/?highlight_article=614581212
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-strut-raileinddop/?highlight_article=6566021
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-strut-schuifmoer-bup1000/?highlight_article=65188012
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-zeskantmoer-bup1000/?highlight_article=61281010%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%20
https://www.walraven.com/nl/producten/walraven-maxx-zwaar-railprofiel/?highlight_article=65019820
https://www.walraven.com/nl/producten/walraven-maxx-zwaar-railprofiel/?highlight_article=65019820
https://www.walraven.com/nl/producten/walraven-maxx-einddop/?highlight_article=6566808
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-strut-onderlegring-vlak-bup1000/?highlight_article=65381512%20%C2%A0%20%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%C2%A0%20
https://www.walraven.com/nl/producten/bis-yeti-ballastblok/?highlight_article=67685401
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Basis of design template 
Template

“Gebruik een Basis of Design template om ontwerpregels, aannames en 
randvoorwaarden vast te leggen en zo modulaire concepten consistent en 
schaalbaar te ontwikkelen.”
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Sales Configurator
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Walraven iBase – Integrated solution across Europe

60-80%



Making it digital before making it real!
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Digital twin
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DFMA in de praktijk
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DFMA in de praktijk
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1e generatieubtitle goes here
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van ETO naar CTO: 
“Starten met data, versnellen met digitalisering, slagen door samenwerking."



Contact:

Ik ge loof  in de kracht  van 
échte,  mensel i jke verb indingen. 
Ik hoor graag waar j i j  mee bezig 
bent en hoe ik  kan he lpen.”

+31 (0)6 28 81 64 43

danny.van.r i j -
roks@walraven.com
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